LEI MUNICIPAL Nº 1660
altera disposiçpžo da Lei nº 55 de 30/11/53, que criou

o Abono Familiar.
ERNESTO JOSÉ ANNONI PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - O Abono Familiar será pago na forma da legislaçp£o

vigente Lei 55 de 30/11/53, e subseqüente a todos os beneficiá-
rios previstos naquela LegislaçpØo, desde que npØo percebam o
salário familiar instituído pela Lei Federal nº 4266 de
03/10/1963.

Art. 2º - Esta Lei abrange os servidores do quadro extranu-
merário servidores da Autarquia e todos aqueles que percebam
tal beneficio pelos cofres do município e da Autarquia SCEEI.

Art. 3º - Revogam-se as disposições ao contrário.
Art. 4º - esta Lei entrará em vigor na data de sua

assinatura.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 26 DE DEZEMBRO DE
1963.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com